Assim, é imperioso que esta Casa de Leis promova a fixação
dos subsídios dos referidos cargos de Secretários Municipais de Femão, em especial em
obediência ao artigo 29, inciso V, e 37, XI, ambos da Constituição Federal, cuja fixação
compete ao Poder Legislativo.

O valor fixado em R$ 3.900,74 (três mil e novecentos reais e
setenta e quatro centavos) corresponde ao atual vencimento dos Coordenadores de
Departamento, razão pela qual não haverá impacto orçamentário-fmanceiro a demandar
as providências do artigo 16, incisos I e II, da Lei de Responsabilidade Fiscal, sendo que

[...]

PROJETO DE LEI N.° 001/2017, DE 04 DE JANEIRO DE 2017.

"FIXA OS SUBSÍDIOS DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE
FERNÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS".

A CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO, APROVA A SEGUINTE
LEI:

Art. 1°. Os subsídios dos Secretários Municipais de Femão ficam
fixados em R$ 3.900,74 (três mil e novecentos reais e setenta e quatro centavos).

Parágrafo Único - Os subsídios fixados neste artigo poderão sofrer
revisão anual, através de lei especifica, de iniciativa da Câmara Municipal, sempre na
mesma data e sem distinção de índice, coincidente, com a revisão da remuneração dos